
 
 

Ministero dell’ Istruzione,  dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per L’Emilia - Romagna – Direzione Generale 

Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì-Cesena 
 

Viale Salinatore, 24  -  47100  FORLI’  -  Telef. n. 0543/451311  -  Fax   0543/370783 
e-mail: segrcsa.fo@istruzione.it -   Sito WEB  http: //www.istruzionefc.it/home.asp          

 
Prot. n. 10153/C21         Forlì, 20/08/2009 
 
 

Adeguamento dell’Organico di Diritto alla situazione di fatto a.s.2009/2010. 
Scuola Secondaria di 2° grado. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il proprio Decreto prot. n. 9896/C21 del 13/08/2009 con il quale è stato definito  
  l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto per l’a.s. 2009/2010 – 
  posti di sostegno I e II grado;  
VISTA  la richiesta del Dirigente Scolastico  dell’Istituto d’Istruzione Superiore di  
  Forlimpopoli, prot.n. 7601/C21 del 19/08/2009, con la quale si chiede di modificare 
  n.9 ore dell’area AD03 in n. 9 ore di area AD04; 
CONSIDERATO che esistono tutte le condizioni necessarie per il cambiamento anche alla luce di una 
  migliore, efficace e serena integrazione didattica e sociale dei ragazzi iscritti al  
  Liceo-Socio-Psico-Pedagogico e delle Scienze Sociali di Forlimpopoli; 
 

DECRETA 
 

- La soppressione di ore nove in area AD03 presso l’Istituto Superiore di Forlimpopoli – 
Liceo Socio-Psico-Pedagogico e delle Scienze Sociali. 

- L’istituzione di una cattedra in area AD04 presso l’Istituto Superiore di Forlimpopoli – 
Liceo Socio-Psico-Pedagogico e delle Scienze Sociali. 

- L’organico di sostegno presso presso l’Istituto Superiore di Forlimpopoli – Liceo Socio-
Psico-Pedagogico e delle Scienze Sociali, alla luce dei predetti cambiamenti, è di seguito 
specificato: 

 Area AD02: n.1 cattedra EH; 1 cattedra DH 
 Area AD03: nessuna cattedra 
 Area AD04: n. 1 cattedra EH 
 
 
                 Per il Dirigente 
          Il Direttore Coordinatore 
            Raffaella Alessandrini 
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.S. “Artusi” di Forlimpopoli 
 
Alle OO.SS. Scuola – Loro Sedi 
 
All’Albo - Sede 


